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Oplysninger fra sekretariatet, maj 2023 
 

 

Opfølgning på tidsfrister for beholderkontrol og påbud 

Sekretariatet har fra et par kommuner modtaget opkald, hvor de har gjort opmærk-

som på, at ikke alle kontrollanter er så gode til, at  

 

1) få udført beholderkontrol senest 6 måneder efter modtagelse af skema 1A, alter-

nativt give afslag på anmodningen, jf. vejledning nr. 34, pkt. 1.4 

2) indsende endelig rapport senest 3 måneder efter kommunen har meddelt bruge-

ren et påbud, jf. vejledning 34, pkt. 7. 

 

Vi håber, at I alle vil sørge for at følge op på tidsfristerne. 

Udgravninger 

Sekretariatet ser forholdsvis mange udgravninger, der ikke er udført med passende 

skråningsanlæg eller brug af afstivning eller anden egnet foranstaltning, så fare for 

jordskred er effektivt imødegået. Ved ophold i udgravninger er det vigtigt, at udgrav-

ningen er udført i henhold til Arbejdstilsynets anvisning D.2.13 Gravearbejde. 

Aftale 

Det normale eftersyn udføres på grundlag af det udfyldte skema 1A og aftale med 

bruger om tidspunkt og forudgående arbejder, som bruger skal foretage.  

 

Sekretariatet oplever fortsat beholderkontroller gennemført, hvor 

• opgravning ikke er foretaget som angivet i vejledningens afsnit 6.3.3 

• beholderen har ikke været rengjort som angivet i vejledningens afsnit 6.3.3 

• hvor bevoksning, redskaber, halm, grus mv. i en afstand minimum 1 meter ikke er 

fjernet inden eftersynet som angivet i vejledningens afsnit 6.3.2. 

Kontrol af kabelåse 

Sekretariatet oplever fortsat beholderkontroller gennemført, uden at alle kabellåse 

over jord og i opgravning har været besigtiget/kontrolleret og vedligeholdt i nødven-

digt omfang som angivet i vejledningens afsnit 6.2.7. Såfremt en kontrollant ikke øn-

sker eller ikke kan foretage vedligeholdelse af kabellåse, kan der i stedet for på skema 

2.1 under konklusion foretages afkrydsning af ”Arbejder, der skal udføres” og her an-

give vedligeholdelse af kabellåse. 



Beholderkontrolordningen  25. maj 2023 

 

 

 

Beholderkontrolordningens sekretariat  Telefon: 72 20 21 52 / 72 20 22 27

   

Teknologisk Institut  E-mail: Beholderkontrol@teknologisk.dk 

Gregersensvej 4  www.beholderkontrol.dk 

2630 Taastrup ~ 2 ~ 

Beholderskitse 

Sekretariat modtager fortsat beholderkontrolrapporter, hvor skader ikke er markeret 

på beholderskitsen med pil, skadestype og -grad. Ved mange skader kan alternativt 

anføres antal skader f.eks. pr. kabel eller element nr. Jf. vejledningens afsnit 6.2.1.  

 

 

Med venlig hilsen 

Beholderkontrolordningens sekretariat 
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